

فوتبال

حالا می خواهید به چه چیزی (گیر) بدهید؟

● تیم ملی ایران اولین کام در مرحله برگشت گروهی رقابت های انتخابی جام جهانی قطر در منطقه آسیا را محکم برداشت. در یکی از بی نقص ترین بازی ها، از زمان ورود دراگان اسکوچیچ به تیم ملی، ملی پوشان ایرانی موفق شدند با نتیجه سه بر صفر از سد سوریه بگذرند و ۱۶ امتیازی شوند. به گزارش فرارو، این برد در شرایطی به دست آمد که فضا برای کارکردن دراگان اسکوچیچ در تیم ملی چندان مناسب به نظر نمی رسید. در واقع منتقدان داخلی برای این مرد کروات شمشیر را از رو بسته و هر بار حتی با وجود رسیدن به پیروزی، بهانه ای برای حمله کردن به او داشتند. ابتدا از «کوچک بودن» اسکوچیچ برای تیم «بزرگ» ایران حرف زده شد و بعد از «خوش شانس» این سرمربی، آخر هم که بردهای تیم ملی به پای بازیکنان و خلاقیت انفرادی آنها نوشته شد. در همین ماجرای دعوت نکردن از مهدی طارمی دوباره به اسکوچیچ تاخته شده که «فراموش نکردن از کجا به کجا رسیده است» و اینکه احتمالا با این کار به بخت خودش لگد زده است. در همان دیدار قبلی که تیم ملی در ثانیه های پایانی برابر لبنان به برتری رسید، اسکوچیچ علاوه بر اینکه متهم به خوش شانس شدن، اتهام جدید نافرمانی بودن را هم به جان خرید، به جرم اینکه بیش از اندازه هیجان زده شد و رویه روی نیمکت لبنان خوشحالی کرد و با کارت قرمز داور روبه رو شد. عنوان شد که اسکوچیچ مثل چند بازی قبل، از جمله همین دیدار رفت با سوریه با خوش شانس و از روی اتفاقات توانسته لبنان را هم از پیش رو بردارد. او با چنین همه هایی دیدار برگشت با سوریه را در اردن برگزار کرد، ولی دست بر قضا یکسای از بهترین نمایش ها را از زمان ورود به تیم ملی ایران داشت. در این بازی، تیم ملی نه تنها در خط دفاعی فرصت چندانی به رقیب نداد؛ بلکه با خلق موقعیت های متعدد، بارها دروازه رقیب را تهدید کرد. سه بار توپ بازیکنان ایران از خط دروازه سوریه رد شد؛ ولی این حداقل دفاعتی بود که ایران به گل رسید. چه بسا اگر بازیکنان پرکار خط حمله ایران دقت بیشتری به خرج می دادند، می شد حتی نتیجه ای قاطع تر هم گرفت. حالا سوآلی که باید از منتقدان اسکوچیچ پرسید، این است که در روزی که تیم ملی بی نقص بوده، خوب بازی کرده، شانس نیابوده، موقعیت زیادی خلق کرده و با تعداد گل های زیادی برنده از زمین بیرون آمده، رکورد شکستناپذیری اش را حفظ کرده و همچنان بالاتر از کره جنوبی در صدر جدول ایستاده و البته فقط به یک برد دیگر برای رسیدن به جام جهانی نیاز دارد، دیگر به چه چیزی می خواهند «گیر» دهند؟

ایران چگونه به جام جهانی صعود خواهد کرد؟

● تیم ملی فوتبال ایران با نتایجی که در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به دست آورده، در آستانه صعود به این رقابت ها قرار گرفته؛ اما هنوز هیچ چیزی قطعی نیست. به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال ایران در حال حاضر با پنج برد و یک تساوی ۱۶ امتیازی شده و در صدر جدول گروه A قرار دارد. کره جنوبی با ۱۴ امتیاز نزدیک ترین تعقیب کننده ایران است. امارات با شش امتیاز، لبنان با پنج، عراق با چهار و سوریه با دو امتیاز به ترتیب در رده های سوم تا ششم جدول این گروه قرار گرفته اند. شاگردان «دراگان اسکوچیچ» چهار بازی دیگر در انتخابی جام جهانی پیش رو دارند. آنها باید در روزهای هفتم و دوازدهم بهمن ماه در تهران، از عراق و امارات میزبانی کنند. تیم ایران در دو دیدار پایانی خود نیز در روز چهارم فروردین ماه میمان کره جنوبی است و در دیدار پایانی اش باید در روز نهم فروردین میزبان لبنان باشد. ایران در صورت پیروزی برابر عراق در دیدار بعدی خود بدون توجه به دیگر نتایج، به جام جهانی قطر صعود خواهد کرد. ملی پوشان ایران اگر برابر عراق به تساوی برسند و دیدارهای تیم های امارات و لبنان نیز برابر حریفان با تساوی یا شکست همراه شود، تیم ایران راهی قطر خواهد شد.

آغاز هفته پنجم رقابت های لیگ برتر

● هفته پنجم رقابت های لیگ برتر از امروز شروع می شود و با انجام سه دیدار به طور رسمی استارت می خورد. بازی های هفته پنجم فردا، جمعه، به پایان می رسد. در بین تیم های مدعی فقط گل گهر سیرجان امروز بازی دارد. شاگردان امیر قلعه نویی باید به مصاف صنعت نفت در آبادان بروند. سه تیم مدعی دیگر یعنی استقلال، پرسپولیس و سپاهان، هر سه، روز جمعه بازی دارند. سپاهان - تراکتور می تواند دیدار مهمی باشد. استقلال در تهران میزبان است و پرسپولیس باید به رفسنجان برود.

برنامه

**پنجشنبه ۲۷ آبان**  
آلومینیوم - نفت، م. سلیمان ۱۵:۰۰ / پدیده - ذوب آهن ۱۵:۰۰ / صنعت نفت - گل گهر ۱۸:۰۰  
**جمعه ۲۸ آبان**  
پیکان - فجر سیاسی ۱۵:۰۰ / مس رفسنجان - پرسپولیس ۱۶:۰۰ / فولاد - هوادار ۱۷:۰۰  
سپاهان - تراکتور ۱۸:۰۰ / استقلال - نساجی ۱۸:۰۰



عکس: Gettyimages

در ستایش سردار

به سادگی از کنار سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران، عبور کرد. سردار در این دو بازی، دو بار گلزنی کرد که هرکدام از گل هایش، پایه گذار موفقیت تیم ملی و نهایتا پیروزی در بازی ها شد. او ابتدا در دقیقه ۹۱ دیدار با لبنان گل مساوی را زد و بعد هم در دیدار برابر سوریه مانع از گره خوردن شرایط بازی شد و روی سناریویی مشابه با گلی که به لبنان زد، توانست دروازه سوریه را هم باز کند. البته گلزنی شغل و وظیفه سردار آزمون در تیم ملی است؛ ولی این دو گل اخیر او در شرایط متفاوت زده شده که ارزش کار او را حرف و حدیث سهمیه حضورش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را نهایی می کند. البته ایران بسته به اتفاقاتی حتی در صورت کسب تساوی در آن دیدار هم مسافر قطر می شود. به هر روی، تا رسیدن به آن دیدار باید عملکرد یکی از بازیکنان تیم ملی در دو بازی آخر یعنی برابر لبنان و سوریه را بیشتر بررسی کرد. درست است که بدون هیچ شک و تردیدی، وحید امیری در این دو بازی، برترین بازیکن ایران بود؛ ولی نمی شود

و تمرکز لازم برای بازی های مهم را از دست می دهند؛ ولی سردار با حرفه ای گری، این مورد را مدیریت کرد و اجازه نداد مشکلات احتمالی در زندگی شخصی اش، اثری منفی روی بازی اش در تیم ملی بگذارد. از این مورد گذشته او در حالی دروازه رقیب در مرحله انتخابی جام جهانی را باز کرد که مهدی طارمی، فوق ستاره خط حمله تیم ملی، از سوی دراگان اسکوچیچ به تیم دعوت نشد. نبودن مهدی طارمی ناخودآگاه بار خط حمله تیم ملی را روی دوش سردار آزمون انداخت. این بار می توانست با حضور علیرضا جهانبخش تقسیم شود؛ ولی محرومیت جهانبخش در بازی با سوریه، کار سردار را حتی از دیدار با لبنان هم سخت تر کرد. باوجوداین سردار آزمون وظیفه اش را به بهترین شکل ممکن انجام داد. او که یکی از معدود بازیکنان تیم ملی بود که در فضای مجازی از مهدی طارمی حمایت و او را ستود، بازیکنان زیادی را وارد دروازه لبنان و برگرداند؛ چه در عرصه ملی و چه البته در عرصه باشگاهی.

**خبر**  
**تداوم حضور متوالی حاضران همیشگی جام جهانی**  
● انتخابی جام جهانی در قاره های مختلف در یک هفته اخیر، نکات و اتفاقات جذابی را رقم زد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، با مشخص شدن چهره تیم های حاضر در پلی آف های اروپا و آفریقا و صعود ۱۳ تیم از مجموع ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲، برخی تیمها به دنبال اولین صعود و گروهی هم خوشحال از تداوم حضور متوالی در جام جهانی هستند. قطر، میزبان، دانمارک، آلمان، برزیل، فرانسه، بلژیک، کرواسی، اسپانیا، صربستان، انگلیس، سوئیس، هلند و آرژانتین صعودشان به جام جهانی ۲۰۲۲ را قطعی کردند و ۱۹ جایگاه دیگر برای مسافران قطر خالی مانده است. از این جمع، همان طور که آلمان مقتدرانه به روند حضور متوالی در جام جهانی از سال ۱۹۵۴ تا به حال ادامه داد، برزیل هم عنوان منحصر به فرد «حضور در تمامی ادوار جام جهانی» را برای خودش حفظ کرد. نزدیک ترین تیم به این جمع از بین صعودکننده های فعلی، آرژانتین است که با تساوی بدون گل مقابل برزیل، دوازدهمین حضور متوالی در جام جهانی و در مجموع هفدهمین صعود به این رقابت ها را جشن گرفت. اسپانیا برای دوازدهمین بار بی دربی خودش را به جام جهانی رسانده؛ در مجموع برای شانزدهمین بار، انگلیس و فرانسه وضعیتی شبیه هم دارند و پس از ناکامی در رسیدن به جام جهانی ۱۹۹۴، حالا هفتمین حضور متوالی در جام جهانی را جشن گرفته اند. هلند هم به عنوان آخرین سرگروه اروپا در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲، ناکامی در رسیدن به دوره قبلی جام جهانی را به دست فراموشی سپرد. قطر فعلا تنها تیمی است که بدون سابقه قبلی، حضور در جام جهانی را آن هم به حکم میزبانی تجربه می کند و دانمارک برای ششمین بار این فستئیوال بزرگ را به چشم می بیند. در بین تیم هایی که هنوز شانس صعود به جام جهانی را دارند، تنها چهار تیم می توانند اولین حضور در این رقابت ها را جشن بگیرند. ونز در سال های اخیر برخلاف دوران بازی بزرگانی مانند راش و کیگز، نه تنها رنگ تورنمنت های بزرگ را به چشم دیده، بلکه تا نیمه نهایی بیرو هم پیش رفته اما جام جهانی کماتان برایش یک تابوست؛ بااین حال امسال فرصت دارد از طریق پلی آف اولین شرکت در جام جهانی را به چشم ببیند. مقدونیه شمالی که در اولین تجربه تورنمنت های مهم رتبه یکی مانده به آخر بیرو ۲۰۲۰ را به دست آورد، برای اولین بار به پلی آف انتخابی جام جهانی رسیده و می تواند به جام جهانی برسد.



**زنجیره امید**  
برجهرودی کودکش طرح بلخندی، کشیم

## مؤسسه خیریه بین المللی زنجیره امید



**ارائه دهنده خدمات کیفی درمانی فوق تخصصی رایگان برای کودکان**

**زیر ۱۸سال مبتلا به بیماری های قلبی، ارتوپدی و ترمیمی بدون در نظر گرفتن دین، نژاد و ملیت**

در حال ساخت و بهره برداری از بزرگترین بیمارستان فوق تخصصی کودکان امید

**#۷۳۳\*۷\*۴\***

**۱۶۲۲-۰۰۰۱-۲۹۷۰-۵۰۲۲**

آدرس: میدان تجریش، خیابان فناخسرو، پلاک ۳۱

zanjirehomid.com      ۰۲۱-۲۲۷۴۷۶۸۱      @zanjirehomid